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Namangan viloyati Pop tumani Gnurumsaroy MFYda
joylashgan 2-sonli BO'SM Sportzal binosi va tashqi metal to'siqni joriy ta'mirlash
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ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

РЕКОМЕНДУЕМАЯ  СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

Namangan	viloyati		Pop	tumani	G’urumsaroy	MFYda	
joylashgan	2-sonli	BO’SM	Sportzal	binosi	va	tashqi	metal	to’siqni	

joriy	ta'mirlash

Согласно положение №1 Постановления КМ Руз от 11.06.2003 г. за №261

«О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных

проектов осуществляемых за счет централизованных  капитальных вложений»,

договорная стоимость работ и услуг в строительстве в текущих ценах формируется

по результатам тендерных торгов.

Стоимость строительства объекта рассчитывается по ресурсному методу

применительно к условиям строительства для Наманганской области, согласно

объёмов рабочего проекта.

Стоимость строительных материалов, конструкций, оборудования и инвентаря

определены на основании  Каталога текущих цен на материально-технические

ресурсы, применяемых в строительном производстве Республики Узбекистан

Согласно расчёт стартовая стоимость строительства объекта без учёта затраты

на оборудования  и с НДС ом составляет ( без затраты заказчика ):

515 009 026  Сум



Программный комплекс QurQiymatAsos-2005 Ключ:355878431196

на единицу
измерения

по
проектным

данным

1 2 3 4 5 6

1 Е62-41-1 ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОТОЛКОВ

100 М2
РАСЧИЩЕ

ННОЙ
ПОВЕРХНО

СТИ

7,06

1.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 20,8 146,848

2 Е62-41-1 ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ СТЕН

100 М2
РАСЧИЩЕ

ННОЙ
ПОВЕРХНО

СТИ

3,7547

2.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 20,8 78,09776

3 Е15-02-019-2 СПЛОШНОЕ ВЫРАВНЕВАНИЕ БЕТОННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ
ШТУКАТУРКА) ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ:  ПОТОЛКОВ 100 М2 7,06

3.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 51,3 362,178
3.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,3 2,118
3.3 12138 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0,7 4,942

4 Е15-02-019-1 СПЛОШНОЕ ВЫРАВНЕВАНИЕ БЕТОННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ
ШТУКАТУРКА) ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ:  СТЕН 100 М2 3,7547

4.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 42,18 158,37325
4.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,25 0,93868
4.3 12138 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0,6 2,25282

5 Е15-01-047-8
ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ ГИПСОКАРТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ
ЛИСТАМИ:  ПО ДЕРЕВЯННОМУ КАРКАСУ С ОТНОСОМ 5 СМ, С УСТАНОВКОЙ
НАЩЕЛЬНИКОВ

100 М2 0,8682

5.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 590,7 512,84574
5.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 2,42 2,10104
5.3 00521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 5,35 4,64487
5.4 01523 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ МАШ-ЧАС 0,18 0,15628
5.5 02016 УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/ МАШ-ЧАС 2 1,7364

5.6 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ТН 0,0521 0,04523

5.7 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,0041 0,00356
5.8 30927 КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ МАРКИ Э-ВА-27Т, БЕЛАЯ ТН 0,016 0,01389
5.9 30951 БЕЛИЛА ГУСТОТЕРТЫЕ ЦИНКОВЫЕ МАРКИ МА-011-0 ТН 0,002 0,00174

5.10 31237 ЛАК ХС-76 ХИМСТОЙКИЙ ТН 0,075 0,06511

5.11 31650 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2 ТН 0,017 0,01476

5.12 32453 ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ТОЛЩИНОЙ 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛОКНИСТЫЕ
ТОЛЩИНОЙ 10 ММ М2 103 89,4246

5.13 34205 АММОНИЙ СЕРНОКИСЛЫЙ /СУЛЬФАТ АММОНИЯ/ ОЧИЩЕННЫЙ ТН 0,032 0,02778
5.14 34206 АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ /ДИАМОНИЙ ФОСФАТ/ МАРКИ Б ТН 0,049 0,04254
5.15 34244 КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ ТН 0,0035 0,00304

5.16 34268 НАТРИЙ КРЕМНЕФТОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ, I СОРТА ТН 0,004 0,00347

5.17 35301 ЭЛЕКТРОДЫ Д 2 ММ: Э42 ТН 0,02 0,01736

5.18 36025 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ
40-75 ММ, III СОРТА М3 1,05 0,91161

5.19 51439 НАЩЕЛЬНИК ОКРАШЕННЫЙ РАЗМЕРОМ 34Х13 ММ М 112 97,2384

6 Е15-04-005-4 УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ
ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ 100 М2 7,06

6.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 53,9 380,534
6.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,18 1,2708
6.3 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ТН 0,069 0,48714
6.4 31709 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ ТН 0,055 0,3883
6.5 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 5,9304

7 Е15-04-005-3 УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ
ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ 100 М2 12,5156

7.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 42,9 536,91924
7.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,17 2,12765
7.3 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ТН 0,063 0,78848
7.4 31709 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ ТН 0,051 0,6383
7.5 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 10,5131

Заказчик:      Не найдено

Подрядчик:   Не найдено

Namangan viloyati  Pop tumani G’urumsaroy MFYda
joylashgan 2-sonli BO’SM Sportzal binosi va tashqi metal to’siqni joriy ta'mirlash

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 332-1

на Спортзал 332-1
(наименование работ)

№ п/п

Шифр номера
нормативов и

коды
ресурсов

Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на
единицу измерения

Единица
измерения

Количество

 ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА



Программный комплекс QurQiymatAsos-2005 Ключ:355878431196

8 Е15-04-025-8 УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ: СТЕН 100 М2 0,6553
8.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 51,01 33,42685
8.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,12 0,07864

8.3 31066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011 ТН 0,01837 0,01204

8.4 31440 ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ТН 0,0075 0,00491

8.5 31655 ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/ ТН 0,0113 0,0074

8.6 31710 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ ТН 0,051 0,03342
8.7 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 0,55045

9 Е15-02-016-1 ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ
ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ:  ПРОСТОЕ СТЕН 100 М2 0,5295

9.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 75,4 39,9243
9.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 6,07 3,21407
9.3 01609 РАСТВОРОНАСОС 1 М3 МАШ-ЧАС 5,45 2,88578
9.4 12138 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 1,51 0,79955

10 Е15-01-019-5
ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ,
ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО
ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ:  ПО КИРПИЧУ И БЕТОНА

100 М2 0,5295

10.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 159,67 84,54527
10.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,65 0,87368
10.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 0,08 0,04236
10.4 01914 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ-ЧАС 1,3 0,68835
10.5 31719 КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ) ТН 0,375 0,19856
10.6 44356 ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ М2 100 52,95
10.7 45037 СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ТН 0,05 0,02648

11 Е57-2-1 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА
100 М2

ПОКРЫТИ
Й

1,0713

11.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 11,39 12,20211
11.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,13 0,13927
11.3 99999 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТН 0,47 0,50351

12 Е57-2-3 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК
100 М2

ПОКРЫТИ
Й

0,1722

12.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 69,87 12,03161
12.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,44 0,24797
12.3 99999 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТН 5,2 0,89544

13 Е11-01-009-01 УСТРОЙСТВО ТЕПЛО- И ЗВУКОИЗОЛЯЦИИ СПЛОШНОЙ ИЗ ПЛИТ: ИЛИ МАТОВ
МИНЕРАЛОВАТНЫХ ИЛИ СТЕКЛОВОЛОКНИСТЫХ 100 М2 0,7938

13.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 28,38 22,52804
13.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,16 0,92081
14 61665 СТОИМОСТЬ ПЕНОПЛЕКС ТОЛЩ 20 ММ М2 79,38

15 Е11-01-011-01 УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ 100 М2 0,7938

15.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 39,51 31,36304
15.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,27 1,00813
15.3 00404 ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ МАШ-ЧАС 9,07 7,19977
15.4 12105 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150 М3 2,04 1,61935

16 Е11-01-011-02 УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ
СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01 (К=4) 100 М2 0,7938

16.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 2 1,5876
16.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,84 0,66679
16.3 00404 ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ МАШ-ЧАС 9,28 7,36646
16.4 12105 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150 М3 2,04 1,61935

17 Е11-01-037-02 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РЕЛИНА НА КЛЕЕ: КН-2 100 М2 0,7938

17.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 47,06 37,35623
17.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,88 0,69854
17.3 31705 ШПАТЛЕВКА ПФ-002 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ ТН 0,002 0,00159
17.4 32121 МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ КН-2 КГ 50 39,69
18 32033 ЛИНОЛЕУМ РЕЗИНОВЫЙ БЕЗ ПОДОСНОВЫ /РЕЛИН/ ТОЛЩ 1,6 ММ М2 79,38

19 Е11-01-040-01 УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ: НА КЛЕЕ КН-2 100 М 0,6

19.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 8,99 5,394
19.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,03 0,018
19.3 32121 МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ КН-2 КГ 5,15 3,09
19.4 44346 ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА М 101 60,6

20 Е57-8-1 СМЕНА ПРОСТИЛЬНЫХ ДОЩАТЫХ ПОЛОВ С ДОБАВЛЕНИЕМ НОВЫХ ДОСОК ДО 30% 100 М2
ПОЛА 6,19

20.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 42,62 263,8178
20.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,17 1,0523
20.3 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,013 0,08047

20.4 36057 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ
32.40 ММ, III СОРТА М3 0,63 3,8997

20.5 99999 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТН 0,39 2,4141
21 Е15-04-025-3 УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ: ПОЛОВ 100 М2 6,1952

Итого по разделу " ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА"
 ПОЛЫ

Итого по разделу " ПОЛЫ"
 ПОЛЫ РЕЛИН ТОЛЩ 1,6 ММ

Итого по разделу " ПОЛЫ РЕЛИН ТОЛЩ 1,6 ММ"
 ПОЛЫ ДЕРЕВЯННЫЙ
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21.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 51,37 318,24742
21.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,13 0,80538

21.3 31066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011 ТН 0,025 0,15488

21.4 31655 ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/ ТН 0,0116 0,07186

21.5 31710 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ ТН 0,054 0,33454
21.6 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 5,20397

22 Е11-01-010-01 УСТРОЙСТВО ТЕПЛО- И ЗВУКОИЗОЛЯЦИИ ЛЕНТОЧНОЙ ИЗ ПЛИТ
ДРЕВЕСНОВОЛОКНИСТЫХ ПОД ЛАГИ 100 М2 0,2775

22.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 4,48 1,2432
22.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,27 0,07493
22.3 44364 ПЛИТЫ ДРЕВЕСНО-ВОЛОКНИСТЫЕ М2 28,4 7,881

23 Е11-01-011-01 УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ 100 М2 0,2775

23.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 39,51 10,96403
23.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,27 0,35243
23.3 00404 ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ МАШ-ЧАС 9,07 2,51693
23.4 12105 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150 М3 2,04 0,5661

24 Е11-01-034-09  УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ"
СПОСОБОМ, ТИПА РERGE: С НАКЛЕЕВАНИЕМ ПО ВСЕЙ ПЛОЩАДИ

100 М2
ПОКРЫТИ

Я
0,2775

24.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 55,83 15,49283
24.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,53 0,14708
24.3 081862 ГРУНТОВКА ПОД ПАРКЕТНЫЙ ПОЛ КГ 13 3,6075
24.4 081864 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ ШТ 6 1,665
24.5 083199 КЛЕЙ ПАРКЕТНЫЙ КГ 80 22,2
24.6 85918 ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO М2 104 28,86

25 Е11-01-040-01 УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ: НА КЛЕЕ КН-2 100 М 0,38

25.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 8,99 3,4162
25.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,03 0,0114

25.3 32121 МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ КН-2 КГ 5,15 1,957
25.4 44346 ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА М 101 38,38

26 03634 ПРОВОЛОКА АРМАТУРНАЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ВР-1, ДИАМЕТРОМ 3 ММ ТН 0,0625

27 Е11-01-011-01 УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ 100 М2 0,8662

27.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 39,51 34,22356
27.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,27 1,10007
27.3 00404 ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ МАШ-ЧАС 9,07 7,85643
27.4 12105 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150 М3 2,04 1,76705

28 Е11-01-052-02 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ
РАЗМЕРОМ ДО 60Х60 СМ

100 М2
ПОКРЫТИ

Я
0,8662

28.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 190,9 165,35758
28.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 6,92 5,9941

28.3 01603 РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л МАШ-ЧАС 0,53 0,45909

28.4 01702 СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ МАШ-ЧАС 4,56 3,94987
28.5 30498 ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ М2 100 86,62
28.6 31434 ГРУНТОВКА ТН 0,015 0,01299
28.7 31719 КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ) ТН 0,43 0,37247
28.8 45037 СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ТН 0,02 0,01732

29 Е56-10-1 СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН
100 М2

ДВЕРНЫХ
ПОЛОТЕН

0,342

29.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 36,28 12,40776

30 Е10-01-037-01 УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В
КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2

100 М2
ПРОЕМОВ 0,1575

30.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 89,47 14,09153
30.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 3,65 0,57488

30.3 00762 КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 1,66 0,26145

30.4 02875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 5,91 0,93083

30.5 080625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ
ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л. ШТ 40 6,3

30.6 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ ШТ 533 83,9475

30.7 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 1,92 0,3024
31 Т15 БЛОК ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ АКФА М2 15,75

32 Е10-01-039-2 УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В
КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2 100 М2 0,216

32.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 92,92 20,07072
32.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 10,52 2,27232

32.3 00762 КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 1,37 0,29592

32.4 12146 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2 М3 0,076 0,01642
32.5 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0Х40 ММ ТН 0,00152 0,00033
32.6 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,00168 0,00036

Итого по разделу " ПОЛЫ ДЕРЕВЯННЫЙ"
 ПОЛЫ ЛАМИНАТ

Итого по разделу " ПОЛЫ ЛАМИНАТ"
 ПОЛЫ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ

Итого по разделу " ПОЛЫ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ"
 ДВЕРЫ
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32.7 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 ТН 0,011 0,00238
33 61089 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ С ЗАМКОМ М2 21,6

34 Е56-2-2 СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ

100 М2
ОКОННЫХ
ПЕРЕПЛЕТ

ОВ

0,5052

34.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 46,11 23,29477
34.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,93 0,46984

35 Е10-01-036-03

УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО
АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ,
ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С
ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 5 М2

100 М2
ПРОЁМОВ 0,5072

35.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 100,43 50,9381
35.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 4,09 2,07445
35.3 02209 ШУРУПОВЕРТ МАШ-ЧАС 6,48 3,28666
35.4 02875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 9,97 5,05678

35.5 080625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ
ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л. ШТ 35 17,752

35.6 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ ШТ 320 162,304
35.7 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 1,15 0,58328
36 Т18 БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ПВХ М2 50,72

37 Е10-01-035-1 УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО
0,51 М. 100 М.П. 1,44

37.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 21,19 30,5136
37.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,19 0,2736

37.3 081864 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ ШТ 400 576
37.4 85343 ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ПВХ (ПО ПРОЕКТУ) М 100 144

38 Е56-2-2 СНЯТИЕ ВИТРАЖЕЙ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ

100 М2
ОКОННЫХ
ПЕРЕПЛЕТ

ОВ

1,2074

38.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 46,11 55,67321
38.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,93 1,12288

39 Е10-01-036-04

УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО
АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ,
ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С
ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 10 М2

100 М2
ПРОЁМОВ 1,3829

39.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 90,89 125,69178
39.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 3,92 5,42097
39.3 02209 ШУРУПОВЕРТ МАШ-ЧАС 6,12 8,46335
39.4 02875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 9,42 13,02692

39.5 080625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ
ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л. ШТ 35 48,4015

39.6 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ ШТ 240 331,896
39.7 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 0,84 1,16164
40 Т17 БЛОК ВИТРАЖНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ АКФА М2 138,29

41 Е46-02-009-2 ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТЕН 100 М2 0,744
41.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 22,82 16,97808

42 Е15-02-001-1 УЛУЧШЕНННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ:
ЦОКОЛЯ 100 М2 0,744

42.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 70,88 52,73472
42.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 2,78 2,06832
42.3 00976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/ МАШ-ЧАС 0,9 0,6696
42.4 01608 РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 М3/Ч МАШ-ЧАС 2,78 2,06832
42.5 12138 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 1,89 1,40616

43 Е15-01-026-01 ОБЛИЦОВКА ЦОКОЛЯ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ ПЛИТАМИ

100 М2
ПОВЕРХНО

СТИ
ОБЛИЦОВ

КИ

0,744

43.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 279,29 207,79176
43.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 9,66 7,18704

43.3 01603 РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л МАШ-ЧАС 0,53 0,39432

43.4 01702 СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ МАШ-ЧАС 7,3 5,4312
43.5 30498 ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ М2 100 74,4
43.6 31434 ГРУНТОВКА ТН 0,015 0,01116
43.7 31719 КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ) ТН 0,375 0,279
43.8 45037 СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ТН 0,02 0,01488

44 Е15-02-039-01

ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ
ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ
«ТРАВЕРТИН» СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ  (БЕЗ
РИСУНКА) С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ

100 М2 5,68

44.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 180 1022,4
44.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,46 2,6128
44.3 00521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 1,1 6,248
44.4 01147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 9 51,12

Итого по разделу " ДВЕРЫ"
 ОКНА

Итого по разделу " ОКНА"
 ВИТРАЖЕЙ

Итого по разделу " ВИТРАЖЕЙ"
 НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА
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44.5 31641 ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА КГ 20 113,6
44.6 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,5 2,84
44.7 442908 ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА КГ 38 215,84
44.8 443103 СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА КГ 350 1988
44.9 46051 ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ ШТ 4 22,72

45 Е12-01-010-01 УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.) ИЗ
ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ 100 М2 0,05

45.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 112,75 5,6375
45.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,27 0,0135

45.3 00762 КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 0,2 0,01

45.4 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0Х40 ММ ТН 0,004 0,0002
45.5 32522 ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ ТН 0,012 0,0006

45.6 33732 СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ,ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ ТН 0,57 0,0285

46 Е08-07-001-2 УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М:
ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ 100 М2 5,6

46.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 43,5 243,6
46.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,07 0,392
46.3 44082 ДЕРЕВЯННЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ М3 0,009 0,0504
46.4 51622 ЩИТЫ НАСТИЛА М2 3,4 19,04
46.5 63944 СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ ТН 0,035 0,196

47 Е15-01-091-04 ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН": ПО
ГОТОВОМУ КАРКАСУ

100 М2
РАЗВЕРНУ

ТОЙ
ПРОЕКЦИ

И
ПОВЕРХНО

СТИ
ОБЛИЦОВ

КИ.

0,5

47.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 90,41 45,205
47.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,45 0,225
47.3 00521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 2 1
47.4 29109 ПАНЕЛИ «АЛЮПАН» М2 105 52,5
47.5 29160 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ШТ 2400 1200

48 Е15-01-092-1 РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮПАН"

100 М2
РАЗВЕРНУ

ТОЙ
ПРОЕКЦИ

И
ПОВЕРХНО

СТИ
ДЕТАЛИ

0,5

48.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 191,14 95,57
48.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 49,2 24,6
48.3 00521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 9,23 4,615
48.4 01523 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ МАШ-ЧАС 26,45 13,225
48.5 02667 СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ МАШ-ЧАС 49,2 24,6
48.6 30625 ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ ШТ 1200 600
49 61630 ПРОФИЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ М 150

50 Е11-01-001-01 УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА: ГРАВИЕМ ПОД ОТМОСТКА 100 М2 1,23

50.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 7,7 9,471
50.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,88 1,0824
50.3 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА МАШ-ЧАС 0,93 1,1439
50.4 45055 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ М3 5,1 6,273

51 Е11-01-002-09 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ ИЗ БМ 100 1 М3 9,84

51.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 1,8 17,712
51.2 00404 ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ МАШ-ЧАС 0,48 4,7232
51.3 32105 МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ТН 0,002 0,01968
51.4 45021 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100) М3 1,02 10,0368

52 Е12-01-021-02 УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ПЛОСКИХ ИЗ БИТУМНО ПОЛИМЕРНОГО НАПРАВЛЯЕМОГО
РУЛОННОГО МАТЕРИАЛА  ВТОРОЙ СЛОЙ НАКРЫВОЧНЫЙ НА МАСТИКЕ 100 М2 6,7

52.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 22,99 154,033
52.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,1 0,67
52.3 00429 ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ МАШ-ЧАС 8,7 58,29
52.4 32136 МАСТИКА БИТУМНО-ПОЛИМЕРНАЯ ТН 0,25 1,675
52.5 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 30 201
53 44259 СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛЫ РУЛОННЫЕ КРОВЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ВЕРХНЕГО СЛОЯ М2 837,5

54 Е12-01-001-06 УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ СКАТНЫХ ИЗ НАПЛАВЛЯЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ: В ОДИН СЛОЙ 100 М2 6,7

54.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 9,12 61,104
54.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,16 1,072
54.3 00429 ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ МАШ-ЧАС 2,8 18,76
54.4 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 3,4 22,78

55 32671
ФОЛЬГОИЗОЛ ТФ ДЛЯ КРОВЛИ С ЗАЩИТНЫМ СЛОЕМ (ВЕРХНИЙ ЗАЩИТНЫЙ СЛОЙ-
АЛЮМИНИЕВАЯ ФОЛЬГА 14 МКМ, ОСНОВА-СТЕКЛОВОЛОКНО+Н/М, РУЛОН 10 М2,
ТОЛЩ. 4 ММ)

М2 770,5

Итого по разделу " НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА"
 ОТМОСТКА

Итого по разделу " ОТМОСТКА"
 КРОВЛЯ



Программный комплекс QurQiymatAsos-2005 Ключ:355878431196

56 Е12-01-010-01 УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ 100 М2 0,5444

56.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 112,75 61,3811
56.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,27 0,14699

56.3 00762 КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 0,2 0,10888

56.4 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0Х40 ММ ТН 0,004 0,00218
56.5 32522 ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ ТН 0,012 0,00653

56.6 33732 СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ,ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ ТН 0,57 0,31031

57 Е06-01-005-4 УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫХ Ж/БЕТОННЫХ  ПАНДУС ИЗ БМ 200 100 М3 0,0114
57.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 453,6 5,17104
57.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 25,61 0,29195
57.3 00403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 19,04 0,21706
57.4 02016 УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/ МАШ-ЧАС 2,02 0,02303
57.5 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,037 0,00042

57.6 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 ТН 0,046 0,00052

57.7 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ
6,3-6,5 ММ ТН 0,04 0,00046

57.8 35326 ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42 ТН 0,004 0,00005

57.9 36025 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ
40-75 ММ, III СОРТА М3 0,08 0,00091

57.10 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ
25 ММ, III СОРТА М3 0,2 0,00228

57.11 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ
44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА М3 0,69 0,00787

57.12 45022 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 МРЗ 100 М3 101,5 1,1571
57.13 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ М2 49,5 0,5643

58 03636 ПРОВОЛОКА АРМАТУРНАЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ КЛАССА В-I, ВР-I,
ДИАМЕТРОМ 5 ММ ТН 0,01657

59 Е15-01-026-01 ОБЛИЦОВКА ПАНДУС ИТАЛАГРАНИТ ПЛИТАМИ

100 М2
ПОВЕРХНО

СТИ
ОБЛИЦОВ

КИ

0,072

59.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 279,29 20,10888
59.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 9,66 0,69552

59.3 01603 РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л МАШ-ЧАС 0,53 0,03816

59.4 01702 СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ МАШ-ЧАС 7,3 0,5256
59.5 16902 ПЛИТЫ ПОЛИРОВАННЫЕ "ИТАЛГРАНИТ" ТОЛЩИНОЙ 10 ММ М2 100 7,2
59.6 31434 ГРУНТОВКА ТН 0,015 0,00108
59.7 31719 КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ) ТН 0,375 0,027
59.8 45037 СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ТН 0,02 0,00144

60 Е07-05-016-4 УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ БЕЗ ПОРУЧНЕЙ 100 М 0,12
60.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 41,5 4,98
60.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 2,59 0,3108
60.3 02016 УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/ МАШ-ЧАС 5,8 0,696

60.4 34552 ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ И ПРИ ДРУГИХ
ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ ТН 0,15 0,018

60.5 35326 ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42 ТН 0,02 0,0024

61 37004 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ, ЧЕРНЫЕ ЛЕГКИЕ
32X2.8 ММ М 18,8

62 37002 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ, ЧЕРНЫЕ ЛЕГКИЕ
20X2.5 ММ М 8

63 ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТОЛЩ 5 ММ Т 0,0032

64 Е15-04-030-4 МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2 100 М2 0,03

64.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 71,06 2,1318
64.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,04 0,0012

64.3 31066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011 ТН 0,0246 0,00074

64.4 31656 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 2,7 0,081

65 Е06-01-005-4 УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫХ Ж/БЕТОННЫХ  КРЫЛЬЦО ИЗ БМ 200 100 М3 0,05
65.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 453,6 22,68
65.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 25,61 1,2805
65.3 00403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 19,04 0,952
65.4 02016 УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/ МАШ-ЧАС 2,02 0,101
65.5 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,037 0,00185
65.6 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 ТН 0,046 0,0023

65.7 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ
6,3-6,5 ММ ТН 0,04 0,002

65.8 35326 ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42 ТН 0,004 0,0002

65.9 36025 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ
40-75 ММ, III СОРТА М3 0,08 0,004

Итого по разделу " КРОВЛЯ"
 ПАНДУС

Итого по разделу " ПАНДУС"
 ОГРАЖДЕНИЕ ПАНДУСА

Итого по разделу " ОГРАЖДЕНИЕ ПАНДУСА"
 КРЫЛЦО
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65.10 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ
25 ММ, III СОРТА М3 0,2 0,01

65.11 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ
44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА М3 0,69 0,0345

65.12 45022 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 МРЗ 100 М3 101,5 5,075
65.13 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ М2 49,5 2,475

66 Е15-01-026-01 ОБЛИЦОВКА ПАНДУС КЕРАМОГРАНИТНЫЕ ПЛИТАМИ

100 М2
ПОВЕРХНО

СТИ
ОБЛИЦОВ

КИ

0,38

66.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 279,29 106,1302
66.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 9,66 3,6708

66.3 01603 РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л МАШ-ЧАС 0,53 0,2014

66.4 01702 СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ МАШ-ЧАС 7,3 2,774
66.5 30498 ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ М2 100 38
66.6 31434 ГРУНТОВКА ТН 0,015 0,0057
66.7 31719 КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ) ТН 0,375 0,1425
66.8 45037 СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ТН 0,02 0,0076

Итого по разделу " КРЫЛЦО"

Составил: _____________________ Н. Тошхужаев
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№ п/п Обоснование
(Код ресурса) Наименование ресурсов Ед. изм. Количество Цена Стоимость

1 2 3 4 5 6 7

1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 5756,4192 17504,96 100765887,82
2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 84,48948 0,00 0,00

100765887,82

1 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 0,04236 72437,00 3068,43
2 00403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 1,16906 1081,00 1263,75
3 00404 ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ МАШ-ЧАС 29,66279 655,00 19429,13
4 00429 ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ МАШ-ЧАС 77,05 158,00 12173,90
5 00521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 16,50787 950,00 15682,48

6 00762 КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ
СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 0,67625 127627,00 86307,76

7 00976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/ МАШ-ЧАС 0,6696 1604,00 1074,04

8 01147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 51,12 1327,00 67836,24
9 01523 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ МАШ-ЧАС 13,38128 916,00 12257,25

10 01603 РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И
ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л МАШ-ЧАС 1,09297 2972,00 3248,29

11 01608 РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 М3/Ч МАШ-ЧАС 2,06832 21603,00 44681,92
12 01609 РАСТВОРОНАСОС 1 М3 МАШ-ЧАС 2,88578 18787,00 54215,05
13 01702 СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ МАШ-ЧАС 12,68067 228,00 2891,19

14 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА МАШ-ЧАС 1,1439 862,00 986,04

15 01914 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ-ЧАС 0,68835 14763,00 10162,11

16 02016 УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/ МАШ-ЧАС 2,55643 2291,00 5856,78

17 02209 ШУРУПОВЕРТ МАШ-ЧАС 11,75 851,00 9999,25
18 02667 СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ МАШ-ЧАС 24,6 228,00 5608,80
19 02875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 19,01453 1176,00 22361,08

379103,50

1 ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТОЛЩ 5 ММ Т 0,0032 6161304,00 19716,17

2 03634 ПРОВОЛОКА АРМАТУРНАЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ВР-1,
ДИАМЕТРОМ 3 ММ ТН 0,0625 7827000,00 489187,50

3 03636 ПРОВОЛОКА АРМАТУРНАЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ КЛАССА В-
I, ВР-I, ДИАМЕТРОМ 5 ММ ТН 0,01657 7740000,00 128251,80

4 080625
ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА
MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ
ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.

ШТ 72,4535 36522,00 2646146,73

5 081862 ГРУНТОВКА ПОД ПАРКЕТНЫЙ ПОЛ КГ 3,6075 9500,00 34271,25
6 081864 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ ШТ 577,665 250,00 144416,25
7 083199 КЛЕЙ ПАРКЕТНЫЙ КГ 22,2 1368,00 30369,60
8 12105 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150 М3 5,57185 390196,00 2174114,36

9 12138 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 9,40053 315958,00 2970171,08

10 12146 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2 М3 0,01642 449377,00 7376,97
11 16902 ПЛИТЫ ПОЛИРОВАННЫЕ "ИТАЛГРАНИТ" ТОЛЩИНОЙ 10 ММ М2 7,2 78000,00 561600,00
12 29109 ПАНЕЛИ «АЛЮПАН» М2 52,5 115336,94 6055189,35
13 29160 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ШТ 1200 65,00 78000,00
14 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ТН 0,04523 10783000,00 487749,81
15 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0Х40 ММ ТН 0,00271 6900000,00 18670,85
16 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,08666 6900000,00 597983,67
17 30498 ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ М2 199,02 78000,00 15523560,00
18 30625 ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ ШТ 600 145,00 87000,00
19 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 ТН 0,00282 634783,00 1792,88
20 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 ТН 0,00238 270000,00 641,52

21 30927 КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ МАРКИ Э-ВА-
27Т, БЕЛАЯ ТН 0,01389 5571000,00 77387,88

22 30951 БЕЛИЛА ГУСТОТЕРТЫЕ ЦИНКОВЫЕ МАРКИ МА-011-0 ТН 0,00174 3500000,00 6077,40
23 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ТН 1,27562 5571000,00 7106494,62
24 31066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011 ТН 0,16766 15374000,00 2577541,21
25 31237 ЛАК ХС-76 ХИМСТОЙКИЙ ТН 0,06511 16800000,00 1093932,00
26 31434 ГРУНТОВКА ТН 0,03093 9500000,00 293863,50
27 31440 ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ТН 0,00491 9500000,00 46690,13
28 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ ШТ 578,1475 145,00 83831,39
29 31641 ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА КГ 113,6 9500,00 1079200,00
30 31650 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2 ТН 0,01476 10000000,00 147594,00

Заказчик:      Не найдено

Подрядчик:   Не найдено

Namangan viloyati  Pop tumani G’urumsaroy MFYda
joylashgan 2-sonli BO’SM Sportzal binosi va tashqi metal to’siqni joriy ta'mirlash

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 332-1

на Спортзал 332-1
(наименование работ)

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ
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31 31655 ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90%
КОМБИНИРОВАННОЙ/ ТН 0,07927 10000000,00 792692,10

32 31656 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 0,081 10000,00 810,00
33 31705 ШПАТЛЕВКА ПФ-002 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ ТН 0,00159 935000,00 1484,41
34 31709 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ ТН 1,0266 935000,00 959866,89
35 31710 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ ТН 0,36796 935000,00 344043,63
36 31719 КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ) ТН 1,01953 860000,00 876794,51
37 32033 ЛИНОЛЕУМ РЕЗИНОВЫЙ БЕЗ ПОДОСНОВЫ /РЕЛИН/ ТОЛЩ 1,6 ММ М2 79,38 49000,00 3889620,00
38 32105 МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ТН 0,01968 5043478,00 99255,65
39 32121 МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ КН-2 КГ 44,737 5043,00 225608,69
40 32136 МАСТИКА БИТУМНО-ПОЛИМЕРНАЯ ТН 1,675 5043478,00 8447825,65

41 32453 ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ТОЛЩИНОЙ 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ
ГИПСОВОЛОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНОЙ 10 ММ М2 89,4246 10660,00 953266,24

42 32522 ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В,
ДИАМЕТРОМ 3 ММ ТН 0,00713 7827000,00 55828,43

43 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ
СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ ТН 0,00246 7565218,00 18580,18

44 32671
ФОЛЬГОИЗОЛ ТФ ДЛЯ КРОВЛИ С ЗАЩИТНЫМ СЛОЕМ (ВЕРХНИЙ
ЗАЩИТНЫЙ СЛОЙ-АЛЮМИНИЕВАЯ ФОЛЬГА 14 МКМ, ОСНОВА-
СТЕКЛОВОЛОКНО+Н/М, РУЛОН 10 М2, ТОЛЩ. 4 ММ)

М2 770,5 19130,00 14739665,00

45 33732 СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ,ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ ТН 0,33881 10200000,00 3455841,60
46 34205 АММОНИЙ СЕРНОКИСЛЫЙ /СУЛЬФАТ АММОНИЯ/ ОЧИЩЕННЫЙ ТН 0,02778 903988,00 25114,96

47 34206 АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ /ДИАМОНИЙ
ФОСФАТ/ МАРКИ Б ТН 0,04254 903988,00 38457,28

48 34244 КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ ТН 0,00304 7500000,00 22790,25
49 34268 НАТРИЙ КРЕМНЕФТОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ, I СОРТА ТН 0,00347 15000000,00 52092,00

50 34552 ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ
И ПРИ ДРУГИХ ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ ТН 0,018 600558,00 10810,04

51 35301 ЭЛЕКТРОДЫ Д 2 ММ: Э42 ТН 0,01736 14900000,00 258723,60
52 35326 ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42 ТН 0,00265 14900000,00 39419,44

53 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 25,03792 12000,00 300455,09

54 36025 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-
150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА М3 0,91652 3086957,00 2829264,00

55 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-
150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА М3 0,01228 3086957,00 37907,83

56 36057 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-
150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 32.40 ММ, III СОРТА М3 3,8997 3086957,00 12038206,21

57 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-
150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА М3 0,04237 3086957,00 130782,02

58 37002 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ, ЧЕРНЫЕ
ЛЕГКИЕ 20X2.5 ММ М 8 16631,00 133048,00

59 37004 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ, ЧЕРНЫЕ
ЛЕГКИЕ 32X2.8 ММ М 18,8 30268,00 569038,40

60 44082 ДЕРЕВЯННЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ М3 0,0504 3086957,00 155582,63

61 44259 СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛЫ РУЛОННЫЕ КРОВЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ВЕРХНЕГО
СЛОЯ М2 837,5 5000,00 4187500,00

62 442908 ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА КГ 215,84 10200,00 2201568,00

63 443103 СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ
ТРАВЕРТИНА КГ 1988 4261,00 8470868,00

64 44346 ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА М 98,98 3348,00 331385,04
65 44356 ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ М2 52,95 41739,00 2210080,05
66 44364 ПЛИТЫ ДРЕВЕСНО-ВОЛОКНИСТЫЕ М2 7,881 9700,00 76445,70
67 45021 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100) М3 10,0368 335532,00 3367667,58
68 45022 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 МРЗ 100 М3 6,2321 414462,00 2582968,63
69 45037 СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ТН 0,06772 860000,00 58238,34
70 45055 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ М3 6,273 19010,00 119249,73

71 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 223,78 2500,00 559450,00
72 46051 ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ ШТ 22,72 4200,00 95424,00
73 51439 НАЩЕЛЬНИК ОКРАШЕННЫЙ РАЗМЕРОМ 34Х13 ММ М 97,2384 500,00 48619,20
74 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ М2 3,0393 37500,00 113973,75
75 51622 ЩИТЫ НАСТИЛА М2 19,04 37500,00 714000,00
76 61089 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ С ЗАМКОМ М2 21,6 517748,00 11183356,80
77 61630 ПРОФИЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ М 150 6187,00 928050,00
78 61665 СТОИМОСТЬ ПЕНОПЛЕКС ТОЛЩ 20 ММ М2 79,38 15339,00 1217609,82
79 63944 СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ ТН 0,196 9800000,00 1920800,00
80 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 2,04732 15833,00 32415,15
81 85343 ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ПВХ (ПО ПРОЕКТУ) М 144 31261,00 4501584,00
82 85918 ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO М2 28,86 62609,00 1806895,74
83 99999 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТН 3,81305 0,00 0,00
84 Т15 БЛОК ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ АКФА М2 15,75 480746,00 7571749,50
85 Т17 БЛОК ВИТРАЖНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ АКФА М2 138,29 344742,00 47674371,18
86 Т18 БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ПВХ М2 50,72 563261,00 28568597,92

226614564,75

327759556,07

Составил: _____________________ Н. Тошхужаев

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:

Итого:
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на единицу
измерения

по
проектным

данным

1 2 3 4 5 6

1 Е01-02-057-2 РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С
ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2 100 М3 0,0233

1.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 154 3,5882

2 Е11-01-013-03 УСТРОЙСТВО ГРАВИЙНО БИТУМНОЙ ПОДГОТОВКИ ТОЛЬЩИНОЙ 100 ММ 100 М2 0,14

2.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 28,4 3,976
2.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 3,3 0,462
2.3 09249 ГРАВИЙ М3 10 1,4
2.4 30118 БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СГ ТН 1,24 0,1736

3 Е06-01-001-20 УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ 100 М3 0,0273

3.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 337,48 9,2132
3.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 22,61 0,61725
3.3 00403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 16,78 0,45809
3.4 01571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-ЧАС 0,74 0,0202
3.5 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,018 0,00049
3.6 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 ТН 0,025 0,00068

3.7 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ
44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА М3 0,22 0,00601

3.8 45021 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100) М3 102 2,7846
3.9 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ М2 44,8 1,22304

4 Е12-02-002-02 ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ  В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА
И БЕТОНА

100 М2
ИЗОЛИРУЕ

МОЙ
ПОВЕРХНО

СТИ

0,056

4.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 29,9 1,6744
4.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,4 0,0784

4.3 00659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО
686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН МАШ-ЧАС 1 0,056

4.4 00913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л МАШ-ЧАС 2 0,112
4.5 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ ТН 0,244 0,01366

5 Е12-02-002-03 ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ

100 М2
ИЗОЛИРУЕ

МОЙ
ПОВЕРХНО

СТИ

0,056

5.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 20,5 1,148
5.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,29 0,01624
5.3 00913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л МАШ-ЧАС 2 0,112
5.4 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ ТН 0,244 0,01366

6 Е09-03-012-12 МОНТАЖ СТОЕК ИЗ ТРУБЫ
1 Т

КОНСТРУК
ЦИЙ

0,26372

6.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 6,59 1,73791
6.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 2,32 0,61183
6.3 02577 АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-ЧАС 2,24 0,59073

6.4 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ТН 0,004 0,00105

6.5 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 1,95 0,51425

6.6 35310 ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42 ТН 0,0004 0,00011

6.7 36023 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ
40-75 ММ, I СОРТА М3 0,00103 0,00027

6.8 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,59 0,15559

6.9 50756 ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ
ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т ТН 0,005 0,00132

7 37046 СТОИМОСТЬ М/К СТОЕК ИЗ ТРУБЫ Д-76Х2,0 ММ М 38

8 Е09-06-024-10 МОНТАЖ: МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЯ
1 Т

КОНСТРУК
ЦИЙ

0,37067

8.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 38,26 14,18183
8.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,89 0,3299
8.3 00977 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 КН /2 Т/ МАШ-ЧАС 10,09 3,74006
8.4 02577 АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-ЧАС 2,09 0,7747

Заказчик:      Не найдено

Подрядчик:   Не найдено

Namangan viloyati  Pop tumani G’urumsaroy MFYda
joylashgan 2-sonli BO’SM Sportzal binosi va tashqi metal to’siqni joriy ta'mirlash

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 332-2

на Металлические ограждения 35 пм 332-2
(наименование работ)

№ п/п

Шифр номера
нормативов и

коды
ресурсов

Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на
единицу измерения

Единица
измерения

Количество

 МЕТАЛЛИЧЕСКОЕ ОГРАЖДЕНИЯ 35 П/М
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8.5 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ТН 0,00003 0,00001

8.6 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 1,7 0,63014

8.7 35310 ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42 ТН 0,006 0,00222

8.8 36023 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ
40-75 ММ, I СОРТА М3 0,0005 0,00019

8.9 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,51 0,18904

9 50655 СТОИМОСТЬ М/К ОГРАЖДЕНИЯ ТН 0,37067

10 Е15-04-030-4 МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2 100 М2 0,343

10.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 71,06 24,37358
10.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,04 0,01372

10.3 31066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011 ТН 0,0246 0,00844

10.4 31656 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 2,7 0,9261

11 Е15-02-001-1 УЛУЧШЕНННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ:
ЦОКОЛЯ 100 М2 0,385

11.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 70,88 27,2888
11.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 2,78 1,0703
11.3 00976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/ МАШ-ЧАС 0,9 0,3465
11.4 12138 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 1,89 0,72765
12 Е15-04-025-8 УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ: СТЕН 100 М2 0,385

12.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 51,01 19,63885
12.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,12 0,0462

12.3 31066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011 ТН 0,01837 0,00707

12.4 31440 ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ТН 0,0075 0,00289

12.5 31655 ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/ ТН 0,0113 0,00435

12.6 31710 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ ТН 0,051 0,01963
12.7 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 0,3234

13 Е01-02-057-2 РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С
ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2 100 М3 0,0132

13.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 154 2,0328
14 Е06-01-001-1 УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ 100 М3 0,01

14.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 180 1,8
14.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 18,13 0,1813
14.3 00403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 48 0,48
14.4 45021 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100) М3 102 1,02

15 Е06-01-001-22 УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ Ж/БЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО
1000 ММ 100 М3 0,00465

15.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 446,04 2,07409

15.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 30,64 0,14248
15.3 00403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 21,42 0,0996
15.4 01571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-ЧАС 0,81 0,00377
15.5 02016 УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/ МАШ-ЧАС 123,76 0,57548
15.6 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,013 0,00006
15.7 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 ТН 0,025 0,00012

15.8 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ
6,3-6,5 ММ ТН 0,0303 0,00014

15.9 35310 ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42 ТН 0,13 0,0006

15.10 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ
25 ММ, III СОРТА М3 0,14 0,00065

15.11 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ
44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА М3 0,47 0,00219

15.12 45022 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 МРЗ 100 М3 101,5 0,47198
15.13 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ М2 39,2 0,18228

16 03707 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И
ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 8 ММ ТН 0,00531

17 Е06-01-015-7 УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ: ДО 4 КГ Т 0,02538
17.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 215,82 5,47751
17.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,36 0,00914
17.3 44109 ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ТН 1 0,02538

18 Е09-03-012-12 МОНТАЖ СТЕК ИЗ ТРУБ
1 Т

КОНСТРУК
ЦИЙ

0,1976

18.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 6,59 1,30218
18.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 2,32 0,45843
18.3 02577 АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-ЧАС 2,24 0,44262

18.4 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ТН 0,004 0,00079

18.5 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 1,95 0,38532

18.6 35310 ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42 ТН 0,0004 0,00008

18.7 36023 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ
40-75 ММ, I СОРТА М3 0,00103 0,0002

18.8 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,59 0,11658

18.9 50756 ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ
ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т ТН 0,005 0,00099

19 ТСЦЕНА-55 СТОИМОСТЬ ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ Д-150Х150Х4 ММ М 13,8

Итого по разделу " МЕТАЛЛИЧЕСКОЕ ОГРАЖДЕНИЯ 35 П/М"
 МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ВОРОТА С КАЛИТКОЙ (1 ШТ)
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20 Е12-02-002-02 ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА
И БЕТОНА

100 М2
ИЗОЛИРУЕ

МОЙ
ПОВЕРХНО

СТИ

0,042

20.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 29,9 1,2558
20.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,4 0,0588

20.3 00659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО
686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН МАШ-ЧАС 1 0,042

20.4 00913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л МАШ-ЧАС 2 0,084
20.5 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ ТН 0,244 0,01025

21 Е12-02-002-03 ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ

100 М2
ИЗОЛИРУЕ

МОЙ
ПОВЕРХНО

СТИ

0,042

21.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 20,5 0,861
21.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,29 0,01218
21.3 00913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л МАШ-ЧАС 2 0,084
21.4 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ ТН 0,244 0,01025

22 Е15-01-091-04 ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН": ПО
ГОТОВОМУ КАРКАСУ

100 М2
РАЗВЕРНУ

ТОЙ
ПРОЕКЦИ

И
ПОВЕРХНО

СТИ
ОБЛИЦОВ

КИ.

0,175

22.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 90,41 15,82175
22.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,45 0,07875
22.3 00521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 2 0,35
22.4 02209 ШУРУПОВЕРТ МАШ-ЧАС 21,6 3,78
22.5 29109 ПАНЕЛИ «АЛЮПАН» М2 102 17,85
22.6 29160 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ШТ 2400 420

23 Е15-01-092-1 РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮПАН"

100 М2
РАЗВЕРНУ

ТОЙ
ПРОЕКЦИ

И
ПОВЕРХНО

СТИ
ДЕТАЛИ

0,175

23.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 191,14 33,4495
23.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 49,2 8,61
23.3 00521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 9,23 1,61525
23.4 01523 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ МАШ-ЧАС 26,45 4,62875
23.5 02667 СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ МАШ-ЧАС 49,2 8,61

24 Е09-03-014-1 МОНТАЖ М/К ФЕРМА
1 Т

КОНСТРУК
ЦИЙ

0,19

24.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 63,28 12,0232
24.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 4,01 0,7619

24.3 00762 КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 0,12 0,0228

24.4 01513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ-ЧАС 0,1 0,019
24.5 02577 АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-ЧАС 1,46 0,2774

24.6 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ТН 0,021 0,00399

24.7 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 1,2 0,228

24.8 35310 ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42 ТН 0,00044 0,00008

24.9 36023 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ
40-75 ММ, I СОРТА М3 0,00103 0,0002

24.10 50756 ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ
ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т ТН 0,0002 0,00004

25 50589 МОНТАЖ М/К ФЕРМА ТН 0,19

26 Е15-04-030-4 МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2 100 М2 0,092

26.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 71,06 6,53752
26.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,04 0,00368

26.3 31066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011 ТН 0,0246 0,00226

26.4 31656 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 2,7 0,2484

27 Е09-04-011-1 УСТАНОВКА М/К ВОРОТ
1 Т

КОНСТРУК
ЦИЙ

0,16497

27.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 46,37 7,64966
27.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 8,87 1,46328
27.3 00514 ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т МАШ-ЧАС 0,1 0,0165
27.4 00521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 0,18 0,02969
27.5 00975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/ МАШ-ЧАС 0,34 0,05609
27.6 00978 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 КН /3,2 Т/ МАШ-ЧАС 0,09 0,01485
27.7 02577 АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-ЧАС 2,24 0,36953
27.8 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 1,95 0,32169

Итого по разделу " МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ВОРОТА С КАЛИТКОЙ (1 ШТ)"
 ВОРОТА



Программный комплекс QurQiymatAsos-2005 Ключ:355878431196

27.9 35312 ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46 ТН 0,023 0,00379

27.10 36023 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ
40-75 ММ, I СОРТА М3 0,00103 0,00017

27.11 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,59 0,09733

27.12 50756 ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ
ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т ТН 0,026 0,00429

28 50588 СТОИМОСТЬ М/К ВОРОТ ТН 0,16497
29 32875 ПЕТЛЯ НАКЛАДНАЯ ШТ 6

30 Е15-04-030-4 МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ВОРОТ КОЛИЧЕСТВО
ОКРАСОК 2 100 М2 0,0825

30.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 71,06 5,86245
30.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,04 0,0033

30.3 31066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011 ТН 0,0246 0,00203

30.4 31656 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 2,7 0,22275
Итого по разделу " ВОРОТА"

Составил: _____________________ Н. Тошхужаев
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№ п/п Обоснование
(Код ресурса) Наименование ресурсов Ед. изм. Количество Цена Стоимость

1 2 3 4 5 6 7

1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 202,96824 17504,96 3552950,98
2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 15,02908 0,00 0,00

3552950,98

1 00403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 1,0377 1081,00 1121,75
2 00514 ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т МАШ-ЧАС 0,0165 14500,00 239,21
3 00521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 1,99494 950,00 1895,20

4 00659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО
СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН МАШ-ЧАС 0,098 58638,00 5746,52

5 00762 КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ
ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 0,0228 127627,00 2909,90

6 00913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л МАШ-ЧАС 0,392 3164,00 1240,29

7 00975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/ МАШ-ЧАС 0,05609 1207,00 67,70

8 00976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/ МАШ-ЧАС 0,3465 1604,00 555,79

9 00977 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 КН /2 Т/ МАШ-ЧАС 3,74006 3166,00 11841,03

10 00978 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 КН /3,2 Т/ МАШ-ЧАС 0,01485 4326,00 64,23

11 01513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ
ТОКОМ 315-500 А МАШ-ЧАС 0,019 4896,00 93,02

12 01523 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ МАШ-ЧАС 4,62875 916,00 4239,93
13 01571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-ЧАС 0,02397 916,00 21,96

14 02016 УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/ МАШ-ЧАС 0,57548 2291,00 1318,43

15 02209 ШУРУПОВЕРТ МАШ-ЧАС 3,78 851,00 3216,78
16 02577 АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-ЧАС 2,45499 7080,00 17381,33
17 02667 СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ МАШ-ЧАС 8,61 228,00 1963,08

53916,15

1 03707
АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В
ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI,
ДИАМЕТРОМ 8 ММ

ТН 0,00531 7565218,00 40171,31

2 09249 ГРАВИЙ М3 1,4 19010,00 26614,00

3 12138 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0,72765 315958,00 229906,84

4 29109 ПАНЕЛИ «АЛЮПАН» М2 17,85 115336,94 2058764,38
5 29160 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ШТ 420 65,00 27300,00
6 30118 БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СГ ТН 0,1736 4200000,00 729120,00
7 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ТН 0,00585 10783000,00 63041,73
8 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,00055 6900000,00 3807,76
9 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 ТН 0,0008 634783,00 507,03

10 31066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011 ТН 0,0198 15374000,00 304450,55

11 31440 ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ТН 0,00289 9500000,00 27431,25

12 31655 ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90%
КОМБИНИРОВАННОЙ/ ТН 0,00435 10000000,00 43505,00

13 31656 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 1,39725 10000,00 13972,50
14 31710 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ ТН 0,01963 935000,00 18358,72
15 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ ТН 0,04782 5043478,00 241199,29

16 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ
СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ ТН 0,00014 7565218,00 1065,90

17 32875 ПЕТЛЯ НАКЛАДНАЯ ШТ 6 8500,00 51000,00
18 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 2,0794 6253,00 13002,52
19 35310 ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42 ТН 0,0031 14900000,00 46140,06
20 35312 ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46 ТН 0,00379 14900000,00 56535,22

21 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,3234 12000,00 3880,80

22 36023 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-
150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, I СОРТА М3 0,00103 3086957,00 3167,57

23 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-
150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА М3 0,00065 3086957,00 2009,61

24 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-
150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА М3 0,00819 3086957,00 25286,81

25 37046 СТОИМОСТЬ М/К СТОЕК ИЗ ТРУБЫ Д-76Х2,0 ММ М 38 45217,00 1718246,00
26 44109 ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ТН 0,02538 9800000,00 248724,00
27 45021 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100) М3 3,8046 335532,00 1276565,05
28 45022 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 МРЗ 100 М3 0,47198 414462,00 195615,70

Заказчик:      Не найдено

Подрядчик:   Не найдено

Namangan viloyati  Pop tumani G’urumsaroy MFYda
joylashgan 2-sonli BO’SM Sportzal binosi va tashqi metal to’siqni joriy ta'mirlash

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 332-2

на Металлические ограждения 35 пм 332-2
(наименование работ)

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ



Программный комплекс QurQiymatAsos-2005 Ключ:355878431196
29 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,55855 2500,00 1396,38
30 50588 СТОИМОСТЬ М/К ВОРОТ ТН 0,16497 9800000,00 1616706,00
31 50589 МОНТАЖ М/К ФЕРМА ТН 0,19 9800000,00 1862000,00
32 50655 СТОИМОСТЬ М/К ОГРАЖДЕНИЯ ТН 0,37067 9800000,00 3632566,00

33 50756 ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С
ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т ТН 0,00663 9800000,00 65011,44

34 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ М2 1,40532 37500,00 52699,50
35 ТСЦЕНА-55 СТОИМОСТЬ ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ Д-150Х150Х4 ММ М 13,8 200888,00 2772254,40

17472023,32
21078890,45
17472023,32
3552950,98

202,97
53916,15

21078890,45
21078890,45
21078890,45
21078890,45

Затраты на эксплуатацию машин и механизмов
Итого прямые затраты

Итого с прочими затратами
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС

Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС

Составил: _____________________ Н. Тошхужаев

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:
Итого:

Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование

Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах
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O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»

DAVLAT UNITAR KORXONASI

Наманган вилояти
Namangan viloyati 160100, Namangan shahri, A.Temur ko‘chasi, 105-uy, Tel. (69)-233-02-50, E-mail:
namexpert@umail.uz www.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy
Direktor: Isakdjanov Avazbek Ismondjonovich
Sana:25-05-2022 yil

Yig'ma ekspert xulosasi № 43633

Obyekt nomi «Namangan viloyati Pop tumani G‘urumsaroy MFYda joylashgan 2-sonli BO‘SM sportzal
binosi va tashki metall to‘siqni joriy ta’mirlash»

Buyurtmachi – Pop tumani 2-sonli BO‘SM
Bosh loyihachi - “UNIVERSAL DIZAYN LOYIHA” MCHJ
Litsenziya AL-001914 30.09.2021 yilda Oʻzbekiston Respublikasi Qurilish
vazirligi tomonidan berilgan
Moliyalashtirish manbai - Budjet
Bosh pudratchi – Tanlov asosida
Qurilish turi Joriy ta’mirlash
Murojaat raqami: № 42591

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Xalq deputatlari Pop tumani kengashining 23.04.2022 yildagi VI-50-44-6-84-K/22-sonli qarori.

1.2. Buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan loyiha topshirig‘i.

1.3. Loyiha va tadqiqot ishlari uchun tuzilgan 2022 yildagi 5-sonli shartnoma.

1.4. Belgilangan tartibda buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan ob’ektning nuqson dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Tushuntirish yozuvi.

2.2. Ta’mirlash ishlari qiymati.

2.3. Hisoblar.

2.4. Lokal resurs smeta va lokal resurs qaydnoma.

2.5. Nuqson dalolatnoma.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

http://www.mc.uz/
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6. Ekspertiza natijalari.

          6.1. Ekspertiza natijalariga ko‘ra qo‘shimcha qiymat solig‘i (QQS) va buyurtmachining boshqa
xarajatlari bilan loyiha qiymati 528508,026 ming so‘m qilib belgilandi. Xususan:

Qurilish-montaj ishlari: 447833,936 ming so‘m
QQS: 67175,090 ming so‘m
Buyurtmachining boshqa xarajatlari: 13499,000 ming so‘m
          6.2. Yakuniy xarajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so‘ng nazorat o‘lchovi
natijalari asosida aniqlanadi.

          6.3. Ekspertizadan o‘tkazish uchun taqdim etilgan loyiha hujjatlarining to‘liqligi, ma’lumotlarning
ishonchliligi yuzasidan buyurtmachi va qabul qilingan loyiha yechimlari yuzasidan ishlab chiquvchi
javobgar hisoblanadi.

7. Xulosalar.

7.1. Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda “Namangan viloyati Pop tumani G‘urumsaroy MFYda
joylashgan 2-sonli BO‘SM sportzal binosi va tashki metall to‘siqni joriy ta’mirlash” loyiha qiymati kelgusida
ko‘rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya etiladi.

 

Bosh mutaxassis: MAXKAMOV TOXIR MARIFJONOVICH
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